
муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                   

 

15 августа 2024 г.                                                                                   № 67                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявлений родителей воспитанников, Путевок, выданных 

управлением образования администрации Минераловодского городского 

округа  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка»   

 
 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа зачисления размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

Процент 

выплаты 

компенсации 

1 Алиеву Анну 06.12.2022 младшая группа №1 1310 20% 

2 Аракелян Лилию 29.06.2022 младшая группа №1 655 70% 

3 Арустамян Льва 09.07.2021 младшая группа №1 1310 50% 

4 Гулаксизову Нессу 31.08.2022 младшая группа №1 1310 50% 

5 Ибрагимова Дамира 29.10.2020 средняя группа №7 655 70% 

6 Лебедева Матвея 04.07.2022 младшая группа №1 1310 20% 

7 Лобурцеву Алису 26.09.2022 младшая группа №1 1310 50% 

8 Петросова Сурена 11.11.2022 младшая группа №1 655 70% 

9 Плотникову Анну 21.10.2022 младшая группа №1 1310 50% 

10 Сафарян Армена 10.01.2022 младшая группа №1 1310 20% 

11 Новикова Ярослава 10.03.2022 младшая группа №1 655 70% 

12 Скиперскую 

Амелию 

18.04.2019 Коррекционная 

группа №2 

1310 50% 

13 Заярного Артема 10.09.2019 Коррекционная 

группа №2 

1310 20% 

14 Золина Артема 04.12.2019 Старшая 

логопедическая №6 

1310 20% 

 

Заведующая МКДОУ 

 детский сад №95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

26 августа 2024 г.                                                                                   № 70                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа зачисления размер 

родительской 

платы за 

присмотр и уход 

1 Погосян Лину 

Давидовну 

04.01.2023  младшая группа № 4 655 руб. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 

«Ласточка» 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 

  



муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                   

26 августа 2024 г.                                                                                 № 72                                                                            

 

О переводе детей  

в следующие возрастные группы 
 

На основании Устава МКДОУ детский сад комбинированного вида № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды, Положения о порядке приема и 

комплектования воспитанниками, Договора о взаимоотношении сторон между 

ДОУ и родителями (законными представителями) воспитанников, в целях 

осуществления перевода воспитанников из группы в следующую возрастную 

группу в соответствии с возрастом детей, определения списочного состава на 

2024-2025 учебный год, а также в целях качественного ведения личных дел 

воспитанников 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать списки детей на 2024-2025 учебный год; 

2. Перевести детей в следующие возрастные группы; 

3. Утвердить списки воспитанников по возрастным группам: 

 
СПИСОК ДЕТЕЙ   ГРУППЫ № 1 

(младшая)  
Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1.  Алиева Анна 06.12.2022 

2.  Аракелян Лилия 29.06.2022 

3.  Арустамян Лев 09.07.2021 

4.  Бандуров Тимофей 08.08.2021 

5.  Гиниятову Айну 06.07.2021 

6.  Гулаксизова Несса 31.08.2022 

7.  Закураеева Аделина 26.02.2021 

8.  Закуреев Алим 26.04.2022 

9.  Исакова Алия 01.06.2021 

10.  Лебедев Матвей 04.07.2022 

11.  Лобурцева Алиса 26.09.2022 

12.  Масимов Имран 18.11.2021 

13.  Новиков Ярослав 01.03.2022 

14.  Петросов Сурен 11.11.2022 

15.  Плотникова Анна 21.10.2022 

16.  Сафарян Армен 10.01.2022 

17.  Цой Сулейман 08.03.2022 

18.  Чулин Никита 11.02.2022 

19.  Юсупов Рустам 05.08.2021 

20.  Погосян Лина 04.01.2023 

 



 

СПИСОК ДЕТЕЙ   ГРУППЫ № 2 

(коррекционная разновозрастная)  
Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1 Абдуллин Тимур 08.08.2018 
2 Бондарь Ева 11.11.2017 

3 Бразгин Савелий 30.05.2019 
4 Заярный Артем 10.09.2019 
5 Кичиков Михаил 27.11.2018 
6 Кокарев Максим 28.08.2019 
7 Сафарян Мари 05.03.2019 
8 Скиперская Амелия 20.04.2019 
9 Устинова Маргарита 29.10.2017 
10 Шмаров Евгений 27.08.2017 

 

СПИСОК ДЕТЕЙ ГРУППЫ № 3  

(подготовительная логопедическая)       

№ Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1.  Абдинова Мадина 26.09.2018 

2.  Горбачев Артем 16.03.2019 

3.  Гулаксизова Нея 25.04.2019 

4.  Ефремов Кирилл 12.12.2018 

5.  Сапожникова София 04.07.2019 

6.  Саркисян Самвел  28.07.2018 

7.  Слепенок Михаил 14.12.2018 

8.  Степанян Марианна 29.01.2019 

9.  Терновых Мия 25.08.2018 

10.  Юсупова Ларина 03.07.2019 

 

СПИСОК ДЕТЕЙ ГРУППЫ № 5 

(подготовительная)      
Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1 Аракелян Елизавета 09.12.2018 

2 Бурашников Богдан 02.10.2019 

3 Гетман Алексей 14.06.2018 

4 Гострая Анна 19.06.2018 

5 Ибрагимова Айша 15.08.2018 

6 Кичиков Виталий 27.11.2018 

7 Маленький Гордей 03.06.2018 

8 Плотников Николай 16.07.2018 

9 Решетников Кирилл 18.05.2018 

10 Талалов Тимофей 26.01.2018 

11 Шамугия Герман 07.07.2018 



СПИСОК ДЕТЕЙ ГРУППЫ № 6  

(старшая логопедическая)       

№ Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1 Атанесян Давид 06.11.2019 

2 Галаган Герман 22.05.2019 

3 Жукова Кира 26.02.2020 

4 Золин Артем 04.12.2019 

5 Манасян Давид 15.10.2019 

6 Меляков Тимофей 18.04.2019 

7 Морозова Ника 01.09.2019 

8 Неверкович Вероника 29.10.2019 

9 Чулин Макар 11.06.2019 

СПИСОК ДЕТЕЙ ГРУППЫ № 7 

(средняя)       

№ Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1 Бывшева Карина 06.05.2020 

2 Ворончихина Василиса 18.05.2020 

3 Гагарина Алиса 10.11.2020 

4 Ибрагимов Дамир 29.10.2020 

5 Игнатов Дамир 02.05.2020 

6 Кравченко Демид 21.07.2020 

7 Малькова Алиса 14.08.2020 

8 Машенцева Екатерина 17.11.2020 

9 Никульникова Василиса 27.05.2020 

10 Редько Василиса 30.07.2020 

11 Рыжих Алиса 20.05.2020 

12 Рыжих Олеся 20.05.2020 

13 Соловьянов Максим 30.04.2020 

14 Солодянкина Лизавета 13.04.2020 

15 Талалова София 16.08.2020 

16 Устинова Ульяна 14.01.2020 

17 Цаканян Лаура 16.08.2020 

18 Цой Сумайя 27.03.2020 

19 Шевцов Дарий 29.10.2020 

20 Шевцова Лика 29.10.2020 

СПИСОК ДЕТЕЙ   ГРУППЫ № 8 

(коррекционная разновозрастная)  
Ф.И. 

РЕБЕНКА 

ДАТА 

РОЖДЕНИЯ 

1 Амзаян Диана 11.02.2018 

2 Гришко Мирослава 08.11.2017 

3 Кванина Вероника 08.10.2019 

4 Ковалев Никита 11.02.2019 

5 Колесниченко Ярослав 06.03.2019 

6 Осипян Альберт 09.08.2019 

7 Толпегин Эмин 07.08.2017 

8 Хубиев Ислам 29.06.2018 

Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

03 сентября 2024 г.                                                                                   № 85                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа зачисления размер родительской 

платы за присмотр и 

уход 

1 Мамиконян 

Каролина 

18.11.2019  Разновозрастная 

группа № 5 

(старшая, 

подготовительная) 

1310 руб. 

2 Недокус 

Алеся 

Алексеевна 

30.05.2020  Старшая 

логопедическая группа 

№ 6 

1310 руб. 

 

 

 

 Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 

 

 

 

  



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

06 сентября 2024 г.                                                                                   № 86                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

2. Не взимать родительскую плату за содержание ребенка - инвалида 

(основание: выписка из акта освидетельствования) 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа зачисления размер родительской 

платы за присмотр и 

уход 

1 Левина 

Елизавета 

Игоревна 

02.09.2019  Разновозрастная группа 

№ 5 

(старшая, 

подготовительная) 

б/п 

 

 

 

 

 

 

 Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 
 

  



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                                                                   

 

16 сентября 2023 г.                                                                                 № 118                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявлений родителей воспитанников, Путевок, выданных 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа зачисления размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

Процент 

выплаты 

компенсации 

1 Доценко 

Леонида 

19.11.2018 разновозрастная 

группа №5 

1310 50% 

2 Пронько 

Дмитрия 

05.10.2018 разновозрастная 

группа №5 

1310 50% 

 

 

 

 

Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 
 

  



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

20 декабря 2024 г.                                                                                № 148                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа 

зачисления 

размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

процент 

выплаты 

компенсации 

1 Сахно 

Егора 

 

22.08.2022 

Разновозрастная 

группа № 1 

 

 

655 руб. 

 

70% 

2 Антоненко 

Анну 

29.09.2020  Средняя группа 

№ 7 

1310 руб. 20% 

 

 

 

 Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 

 

 

 

  



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

15 января 2025 г.                                                                                № 18                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа 

зачисления 

размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

1 Соколов 

Данил 

27.01.2020 Разновозрастная 

группа № 5 

 

1500 руб.  

20% 

 

 

 

 Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 

 

 

 

  



муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

 

ПРИКАЗ      

                                                                                                    

 

28 января 2025 г.                                                                                № 25                                                                        

 

О зачислении детей 

 

На основании заявления родителей воспитанницы, Путевки, выданной 

управлением образования администрации Минераловодского 

муниципального округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

Зачислить в состав воспитанников МКДОУ детский сад № 95 

«Ласточка» г. Минеральные Воды 

 
 

 Ф.И. 

ребенка 

дата 

рождения 

группа 

зачисления 

размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

размер 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход 

1 Протвина 

Аделия 

17.03.2023 Разновозрастная 

группа № 1 

 

1500 руб. 

 

20% 
 

 

 

 

 Заведующая МКДОУ 

 детский сад № 95 «Ласточка» 

г. Минеральные Воды 

   

Е.В. Архипенко 

  подпись  Ф.И.О. 

 

 

 

 


